平成28年12月吉日
各　　位

NPO法人野球医療サポート栃木
理事長　笹沼秀幸
　　　（公印省略）

「NPO法人野球医療サポート栃木の事業」への寄附について

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
NPO法人野球医療サポート栃木の活動に際し、平素から深いご理解と格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度、栃木県と茨城県での「青少年野球障害メディカルチェックに対する事業」を各所で開催することとなりました。当法人は栃木県と茨城県内の学童・少年野球チームに属する青少年に対して、各地域の野球連盟協力のもとに、超音波検査・コンディショニング検査や指導者・保護者に対する野球障害勉強会を行います。障害を抱えた選手を早期に発見し治療を開始することと、障害の予防を行うことがこの活動の目的です。また、二次的に野球肘・肩障害の疫学研究・縦断的研究を行うことを目的としております。
この活動の開催に際しまして、諸経費の節約を旨として、各野球連盟および選手から徴収する事業費をもとに運営する所存ではありますが、諸経費の高騰、充実した事業運営を図るために、各方面からのご支援を得なければ難しい状況にございます。諸経費ご多端のおり、誠に恐縮でございますが、以上の事情をご賢察頂き、ご寄付賜わりたく何卒よろしくお願い申し上げます。
なお拠出いただきました協賛にかかるご費用を各社が公表することについて了承いたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬白

青少年野球障害メディカルチェック事業
（企画概要）
1、 目的
青少年野球選手の障害を早期発見し、障害予防とその啓発を促す。
医療と現場の連携を深めることを目的とする。

2、 日時：
2016年12月11日 栃木県宇都宮・県西地区学生野球肘検診
　　　　　　　　　　　　　場所：宇都宮工業高校内
　　　2016年12月18日　栃木県両毛地区学生野球肘検診
　　　　　　　　　　　　　場所：佐野松桜高校内
　　　2016年12月23日 下野市学童野球肘検診
　　　　　　　　　　　　　場所：石橋高校校内
　　　2017年1月　 8日 広域茨城県県西地区野球肘検診
　　　　　　　　　　　　　場所：
2017年1月22日 栃木県北地区学生野球肘検診
　　　　　　　　　　　　　場所：矢板中央高校内
2017年1月29日 栃木県宇都宮・県東地区野球肘検診
　　　　　　　　　　　　　場所：宇都宮高校内
　　  2017年2月5日 栃木県小山・栃木地区学生野球肘検診
　　　　　　　　　　　　　場所：小山北桜高校内
　　　2017年3月25日　栃木県野球障害研究会
　　　　　　　　　　　　　場所：自治医科大学校内

3、参加選手数：約2,700名

4、事業責任者：　　理事長：笹沼秀幸
　　　　　　　　　（野球検診は栃木県高等学校野球連盟との共催）

[bookmark: _GoBack]開催にあたってのご寄付のお願い
（会場費、スタッフ弁当、講師謝礼、超音波機器、外部参加者の交通費等に使用）
本フェスタは多くの子供たちが検診を受けてもらえるように基本的にボランティア活動として行っています。そのため会の運営費用は限られております。
この事業にご賛同いただける皆様には1口5000円のご寄附を頂ければ幸いです。